- 1 -

川文艺纪〔2025〕4 号

中共四川文化艺术学院纪律检查委员会

关于 2025 年“五一”、端午节期间严明纪律要求的通知

校区党工委、各党总支及直属党支部，各单位：

2025 年“五一”、端午将至，为落实落细中央八项规定及

其实施细则精神，坚决防止“四风”问题反弹回潮，推动深入贯

彻中央八项规定精神学习教育走深走实，营造风清气正、文明节

俭的节日氛围，现就有关纪律作风要求通知如下。

一、提高政治站位，扛牢主体责任

各级党组织和各单位要认真学习贯彻习近平总书记在二十

届中央纪委四次全会上发表的重要讲话精神，学深悟透习近平总

书记关于加强党的作风建设的重要论述，坚决扛牢作风建设主体

责任。各级领导干部、特别是“一把手”，要压实纠治“四风”

问题政治责任，结合深入贯彻中央八项规定精神学习教育和中央

纪委国家监委、四川省纪委监委有关违纪违法典型案例通报，把

纪律挺在前，确保节日期间风清气正。

二、严守纪律要求，坚持令行禁止

全校党员干部要充分发挥先锋模范作用，对标对表深入贯彻

- 2 -

中央八项规定精神学习教育目标要求，一体推进学查改，主动锤

炼党性，筑牢思想防线。严禁公款吃喝、违规接受宴请、违规收

送礼品礼金等。坚决纠治形式主义、官僚主义问题，牢记开车不

喝酒、喝酒不开车，严禁酒驾醉驾。

三、强化监督检查，严肃执纪问责

各级党组织和各单位要认真落实监督责任，始终将贯彻落实

中央八项规定及其实施细则精神作为一项重要任务。纪委领导班

子成员和各党总支、党支部纪检委员要发挥好靠前监督作用，发

现问题及时报告。纪委办公室要严查快办有关问题，紧盯易发多

发的作风问题，严肃查处各类享乐奢靡问题，切实加强节日期间

监督检查力度，通报曝光典型案例，持之以恒正风肃纪，让校园

清廉之风更加充盈。

欢迎全校师生参与监督。

举报电话：0816-6357169；

举报邮箱：1904901949@qq.com。

中共四川文化艺术学院纪律检查委员会

2025 年 4 月 27 日